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Lesk mraiiiorii záře svíc skupiny
vavřínu a palem dvojřadí Sokolfi

a st udent ft kteří s tasenými rapí-r- y

konali čestnou stráž u rakvi-("'echov-

skvčlt společnost Ktnu-tečníc- h

hostí která naplňovala
prostory Slavnostní sínč do posled-
ního místečka přítomnost dam

jež věnčily postranní jíiilerie vše

spojovalo se v slavnost né vážný li-

bra z Hlubokého Minutku

Když byl řízením svého sbormi-

stra skladatele 1'iskáčka zupě]

pražský "Hlahol" líendluv smu-

teční sbor "Zkamenělá schránka"

vykonal farář dji Fr Nepil za asi-

stence duchovenstva církevní ob-

řady načež zapěno bylo "Salvě"
od Fiieherera Když dozněly po-

slední Velebné zvuky chorálu hly
předneseny pamětní řečí

ftcé ítaroBty JUDra Kar Groňc

V lieinérnéiii zármutku naěl

ztrátou věrného

nadšeného Slovana a velkého zla-

tého srdce lkají tisícové! Nesčel-n- é

davy lidu shromážděné dnes

před 1'iiiitheoiiein a připutovavší
ze všech zemí koruny svatováclav-

ské i z bratrských niv slovanských

přišly poklonit i se ješlé jednou
velkému mrtvému o němž právem

nejvéším možno užiti slov básní-

kových :

"Živ jfi nosil v snlri iiirml řcssý
Zemřev Žije V nrtlei ci lclii nArmlll"

Jeho lásku U rodné zemí k té

pronásledované u těžce zkoušené

misí vlasti jeho lásku k národu u

jeho molšení pro ideály slo-

vanské zřejmé ukazují velkolepá
díla jež nám zanechal ft která věč-

né budou všemu lidstvu hlásali hr-

dé a nczlouiin' jeho přesvědčení
národní V ďoi dnešní královská
1'raha jest na prvém místě povinna
vzdáti hold velkému pěvci svému

který tak nadšenými slovy tak

obrazy dovedl vykouzlili

před okem českého čtenáře kamen-

nou tu pohádku Ktaré zašlé slávy
národní Jí platila nadšená jeho
slova :

Ziliir Tulii' Prulio! Vilnriij zledA řii
juk iiilnlitliiN ví ky Ihiiiííiii víi-iii-

línkvllfj ilál! Jlief iitIiiii vzí-iiýil- i

jlIHII

V llií HcIlfIK! své II ÍC tfttVA ZMIl!

chřidnou Zájiasí s námi heroicky
Hoste na velkého umělce ale je ta-

ké výborný básník Ale KÍla jeho
Kcnia jo nezdolná nepodléhá jako

jíní koleji zvyku přeletí orlím kří-

dlem přes všecky překážky až si

vybojuje své volné naprosto
místo v životě a uhájí je až

mi práh kmetství a pouze svou

prací
Pohřební průvod

Jen dvakrát v posledních letech

byla 1'raha svědkem tak imposant-
ní pohřební suity jako v den po-

hřbu A to tehdy když Český lid

doprovázel na poslední cestě neza-

pomenutelného Fr Ladislava Hie-ur- i

a dra J ulia říréra IVft vod za-

hájen byl povozem pořadatelů za

nímž následovaly nepřehledné sku-

piny spolku — řady Sokolů se žer-

děmi v čele a jízdními odbory so-

kolskými uprostřed --— spolky ha-

sičské s velitelskými a předsedni-ckýni- í

sbory v čec následoval po-

lom veliký zástup pěveckých spol-

kli které mohutným a úchvatným

souladem zpívaly chorál pohřební
Zvolna hnul se průvod od Pan-

theonu Václavským náměstím

JuiiKiminnovou ulicí a

Karlovým náměstím směrem k Vy-

šehradu za pěvci Sokolové a stu-

denti nesoucí věnce a palmy čet-

né tabulky s nápisy veškerých dél

věnčené konvalinkami a svěží ze-le-

dále dva povozy h věnci a ko

lícené šest ispřežní černou látkou

zabalený pohřební vůz zdobený

zeleným břeéfanein podél něhož

tvořili studenti a Sokolové n tase-

nými kordy pohyblivý průvod Za

rakví ubírala se nepřehledná řada
smuteěníeh hostí z 1'rahy okolí

ze všech krajů ('ech Moravy a

Slezska akkordcni truchlivých

zpěvů dél se krok za krokem stře-

dem ohromného zástupu jenž tvo-

řil po obou stranách neproniknu-
telnou hradbu a z něhož chvílemi

snesl se nn rakev nezapomenuté)
Ilého liejéeštějšího pěvce déšť květ-

u" — dojemný důkaz díků úcty a

lásky
1'růvodu před rakví súcustiiili

se v imposantním poětu stoupenci

strany národně sociální a sociálně

demokratické která v čele nesla

krásnou palmovou kytici s nápisem
"1'évci písní otroka — čeští sociál-

ní demokraté" Podobná skvost-

ná kytice nesena byla též v čele

1
tm

Truchlivý hlas pozounů mísil se-- n

hlaholeni zvonu jako by v jediný
nářek Před vchodem hřbitovním

vyzvedli Sokolové rakev kterou na

svých ramenech donesli na oltář
Slavína Kolem rakve utvořili stu-

denti a Sokolové čestný špalír Tu
znovu zazněl truchlivý zpěv sta
hrdel Horákův smuteční chorál
"Co pláčete a lkáte" snášel se do-

lů k Vltavě

F Slavína promluvil posl Anýž
Za zpěvu "Misererc" nesena ra-

kev ku hrobu Po modlitbách a
obřadech xii pěl "Ilbjhol" Bcndlo- -

vo "Salvě" načež za hlubokého

ticha spuštěna rakev do hrobu

kamž snesl se za ní déšť vonných
květů
Ješlé slečna Máchová jinciieni

mora vsko slezských žen se rozlou

čila se Svatoplukem Cechem načež

"Hlahol" se spojeným pévectvem

zapěl "Kde domov můj?"
O (i hod večer kdy šero sneslo

se již nad hřbitovem uzavřel těž-

ký žulový kámen hrobku do níž

uloženo tělo Svatopluk Cccha je-

muž národ český stejně jako Hav-

líčkovi Palackému a Kierovi za-

chová čestnou památku pro všech-

ny časy

Stav ubírky ve prospčch pomníku

prof J D Hrbka

Třetí zpráva
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Máte Českou školu ve Vaší osadé?

Tímto oznamuje so všem českým
osadám v kterých Kpolky hodlají

vydržovali českou letní školu by
se školní výbor obrátil na dole

adresu zda-l- i si přeje
dobré učitelské síly

Několik stiidentri ěeských kursů
na státní universitě jsou ochotni

přijmout! zaměstnání co učitelové

českých Škol avšak pouze po dobu

prázdnin universitních

('lenové školních výborů neb

spolky hodlající zavěsti vyučová-
ní v mateřské řeči ve svých osa-

dách jsou tímto uctivě žádáni by
sdělili veškeré podrobnosti — to-

tiž čas vyučování trvání školního

semestru plat učitelský atd
I 'pozorniijenie krajany nebras-sk- é

na tuto zvláštní příležitost
ditkáni cvičení v české

řeči Adresujte

Česká Stolice

Hs Fniversity llall
Fiiiversily of NV brusku

Lincoln Ncbr

Rovnováhu v těle nazývá se o

mil stu v v luiiiž katlé ústrojí tě
lesné % y kmiú A přiměřené mnoho

pl áce tedy stav úplného zdrav i

likinilc váky nakloní se mt jed
nu strunu zdvihnuli se mi druhé

iiikteié ústroji přestává praco-
vali a nu druhé nakládá se tue
lllliubo tlIltlIH ilkl 'élti Pollév ač

pak jsiťoriijt tne ío pí i kuídém

Nriisi ul tukové rovniváhy nejdíi
v trpí přijímáni stráveni ptkr
inV jst očividným Íí sbišj linu
u"ltí bveiiíui Til lo ni Icpšilm
ulredkll In i TrHH loVil Léčivé

llníké VillO JhiIii Vně tOlil i ptiVihlt

lil je Mstrujl nuJivuci I sili je tuk

bry kid"n i Asttkn tilu přímém
k řililiiisU ji tnct iié čdl ťlii hV
iiiVilii r I Fílvt jti' hi v

kuid lil plUMib lnosl I 4rtaili V

k jL m% poklesnuti il V b kúr

U4 U Tuner ! t' ' S
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Královský pohřeb vykrojila
Praha miláčku všeho lidu
nesmrtelnému pěvci Svatopluku
fVchovi On jenž za svého živo-t- a

všecky pocty (mIdiíIhI ve své
skromnosti vidci tnul rak-

ví truchlili veškerý národ '

účasti lidu nu pohřebních
sla vnostech bylo každému zjevno
yc zemřel mocný vládce v í

říši Poesie jeho objímala vše-ck- y

iilcilní tužby Českého národu

Zástupcové vysokých íiřudíi stát-

ních (iiitoiiiiiiitií']i církevních

předsta vilelé védy a

iiiněíií obchodu a prfimyHlii voj-

ska dělníci vil měst a venkova ve

dctii společnou myšlenkou spě-chu- Ji

k monumentální budově mu-

sejní Václavské náměstí již v

ca-riý- ch hodinách poledních podo-

balo hc obrovskému mraveništi

Mraky lidu černaly ho po rozleh

lem prostrHiist ví lemovaném po
htranách zářícími obloukovými

lampami Jen uprostřed jako vy-sch- lé

řečiště bělala mí neširoká re
♦ ta pro imposantní pohřební príi
vod Na rtifirf ni musejní brčel ko-cá- r

za kočárem

Smuteční hosté

Pořnditelst vo z řad městského

úíadnielvH pod dozorem vrchních

pořadateli! městských radních

vrch íidiiele chudinwtví Frant
Hubáčka a cis rady Voitbi

uvádělo smuteční hosty do Pan-Ihcoii- u

kde bylí přílomni zejmé-

na : posl D fVch H rodinou zvéé

iiélého dále místodržitcl král o

hr ( !oiidcnhove místndrž

vicepresidenti Docrfl a Vojáček

za zemský výbor král českého hr

Vojtěch Shoeiiborii ministr v v

dr ryt Humlu ministr m sl dr
Fořt president vrch zem soudu

ryt Wcssely vicepresident zem

ťiiouič řiditclství TerMch členové

panské sněmovny dr K Matu a

dr V Škarda president fVské

vrch slav rada dr Jo-

sef Hlávku president Král české

společnosti nauk dvoř ruda Vrba

polní podm Unim-- r z Kuntcrsho-f- u

major cen štábu biu r

v zustoupení ministra

Prášku kekií rada dr (ireiř bar

1'raA'ik za národní stranu na Mo-

ravě rekt-o- české university dvoř

rada dr Jar (Joll rektor české

vys školy technické prof Fr No-

votný probošt dr M Karlách a

opat Zavoral A O cilluiiuiiier

starosta měst pražských dr K

ífroš náměstkové se členy měst

rady a sboru obecních starších

přísedící zem výboru los Zdar

ský priu zem výboru moravské-

ho posl Váca president zem trest
soudu dr Wokoun president Z4tn

soudu Schráiiick předseda Národ-

ní rudy dr 1 Herold poslanci dr
Kramář dvorní rada prof

Čelu-kovsk-
ý

vrchní inspektor Neuman

poslanec dr Flrich dr Paxa Ma

háčck dr Pedřich hr Deyni

]irof Drtina president zemědělsko

rady král českého princ Ferdi-

nand Lobkovic předsedu českého

odboru zemědělské rady posl St

Kubr četní poslanci české strany

agrární 'ázvorku dr Zahradník

dr Ilnídek Janák dr Velich dr
Pazderka Vaněk Srdínko ťdr-ža- l

eis rada dr Viškovský polic

dvir r Kř:kav:t Marfwta

(Vké olice sokolské dr Scheiner

president advokátní komory dr
Koomer president komory lékař-

ské prof Ir Ilcveroch president
notářské komory dr Ibitěk ('en
koosol Ira mou ský ťolomiés

lnccviardi iiuul konsul

eaptníii Weiitworth Forbcs ame-

rický kousni Itrittaiu 1 1 Die-n- t

H kancléř belgii-kéh- koiisulá

tu místní velitel plukovník Wcii-)i- k

okresní hejtmttné Smutný a

Fu huin dvorní rahvé UM Velí
lik zámecky hejtman upletu!

báňský hejtman dvorní rudu Jar
lltiid plukovník st Sclilieidcr

b puta l dustujtitlfi pěš pluku ě

VrI plukovník IvttioT i d puU
i í k'š pinku č 1 plukovník bar

KurvMťdsV th pittut
I důstojníku

li piiwini
m myslivců nujor

t v r di putM Í důstojníku
) ri-- i o řikopiui krhi Udul r

U Mirj bii Mi W SUrji Oiu'

fr Fd Jn Uiiiif Ur't4 Fiué-

trvkiř bdv Fintit llvlltm loř
rd i StH fdMl Mu
%k tii khd u dr V t' rov i t

iiU při t V#

rtkjb nil ptf dr Jnd r bki
pr4uiťk fíkuitv ptf dr K

II i o r 14 l"tí-d- t Hb k

kvh i ii i Flké FuM'V

Opií cenného předpisu zafile s zdarnu
inužam potřebujícím pomoci Žádné

lium1)ukAfnké léčeni na dobírku neb

vzorky Čtěte to oznámení veskrz

T' tu 'il inííio pro mtie kleli trpí iru-l"ii- m

e m-- v uiíCcili' inlmlu lé iiikUiii-z- f

tniHil f i li výalfi-ilicm- l I''mli mi
riily llnll unkUHji "uíivínlin
ik6 mi kl1 ii zuiiIlMnfeli"
iiA}'" '

ipi elHlIcly" pBleiitnliiil líky h Jinliii
rinlAIíř Uím iéfcijím H AJé uřívíii) lékft
in f? iniutiil tráveni íti r v 1 oustavu H

uíiriHlyl piul vit nevyWlielrj in
Pil i'h liyl ntnlif n pokles

il Hlilili l l')l u (i)io ilnivl rHiiuíel jsem
rhni íy h 1'eril te VHlnřho flupřeliii

Ji'iii " eddirul do Kvropy 11 )i led

ri'ly u KiiHiiieiillťlio k h l ikuI Jelm a
otci )n nu !iy opít lio (Jritvl l'Hňu'
rn lák 'iUi f i 'i' Ii'IihvII ináin il a mí ti

vlili sví ysk oensil Jak IichihiIiiu
jiHm ift vvliřenii ronnill Jsem mi pomoci
Jiným kiiMí ni trpllell JiinH ml iloii tu
lili v U ivfeiiřiii flnplHi' opi- - loliotu pffidplnu
poln n nul uin iiAr i i Ihi iiis
Mul vn v'irli k'ni'lliAeli lilo einř ID! Ir-- t

tuk liťli linak příiiHi-- poehoiilelliil l
plepriieuvtiil 0 e íl J i r l í i ll pokleokli IiCoIii-řciiio- nll

rn-l- i proi tíipíSfionll Jdkii joil
(třtin seinciie xtrtln iiuí l vl elm-ti- á

i uni i' Iríl ii vul ii ( v neilostulck ell
á'liml Kkifxiiimt tieurnf loni liolrnl ?iif vHm

ohvri i vytilenl Mt l p nílll n'í iiuliíij n y u

omlr?i'l Im iii Rtu ue?iiiin-- ílupl-f- i nd i ii?ii
tri lutdi I "tm li ví víeeli piivo ífiieli l vie
K ) poivl #e I) 11 Mt vylé'i'i'l ('Oilplsvy
fiinulM uluii'"!!! li ieníeli Mvíuk liplni lni

pl ííiírll snu'' Asi ek li Jest Ink iiupstri tH ní

JfJ Iifi7i'lii iltt vyplnili v (liil ií'i iií' tu
lieiiitrný l upliitek Neriillíni lil elioli'J"
liirku ii in'i iovtiii nljiikiilio rA-i- In k vylt
ktn viit ell pciiz Hiielí k pruiltiil v lim léku
Jellu M rhnelo H (leslilelltli II mne poell jm
v kH'Iun 7iftnlii mulu p 1011 v liiiiht "''1 h
I II mnu v t 'inll lisl Cuill
Tulii ohltks nelnuli' nni vle 11 vel Jnnh

proto p íle ml (Jfie hiIisiiiII f íl opis mlm
LlcdplHii H tiulriftii Inřormiicl olriio m pofiy

vtui (iniémlii proí mulin utS I luO
iiulililku liezjskék (Iv sviítMdy Ailrenni:
C Beiitiion L J Box 22 Chicago 111

Malý oznamovatel

'ií iilllíinky V tělo rillilí"'' Iivelejliíi-ll- é

("ílillie li kit£lé slovo jeilen cent Cil

knilé liveíejiď-ii- „'iroveň S oiiiinkoii
musí lilí rHHlííri i oIiiioh ieiié£i(ý

liieiisíeli než yn X~i cetitfi Zli jei- -

nu iivcřcjnřiií iieiíjímlíiiie Ozniimovii-tel-

lilium Oiimliil iiiiihÍ v oliiiiiee své

iivésií vMy iiiJrcHsii 1111 niž se jifililíÍMky
llilijí ilílí ježld liilll lieliývii řlisn k ve-

ličili korreioiience ineí ozillllrioviileli
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HLEDÁ SE STARŠÍ ŽENA ku

vedení domácnosti Dobrý domov
1 dobrý plut Níibídky zasílány
buďte nu A V Trutnovský Scot- -

land S D :J2kó

PŘIJME SE éeMé děvče mi ve

škeru domácí práci Dobrý do

mov 11 dobrý pbit ziiriičen Musí

býti schopnu říditi domácnost O

ibilší podrobnosti pisté mi fidresii

lr AK Wiinék Ashton Neb

NA PRODEJ iiříciif' a novým
božím zásobený smíšený obchod

v osndé se (Í00 obyviitelí Dobré

míslo pro Cecbíi O dulší poidrob-nost- i

pište na ndressii: 7'W Jíra

Pddjí' Omuliii Neb Telefftn

Doutibis 118!i 'Mtť

PRODÁ SE k vňli zdraví polo
vic iinebo po přípiulé celá dobr
Zíiřízená kovárnu v jedné z iiejvět
ííeh českých osud v severovýchod
ním Kiinsusii Dojiisy iidresujte:
Kovář in cure oř Pokrok Zápudu
Oiiiiihii Neb :í:5xUz

FARMA NA PRODEJ o 100

akrech Niilézá se 5 mil od městu

Pole jest 1'_'0 akrií imstviště 22

akrů it ostatní jsou luku (!ena

akr Bližší sdělí majitel Kr

PÍŠa (Jreííory S D

NA PRODEJ FARMA o IfiO

v úrodné Nebrasco v Madi-so- n

(U H mil KtívcrtiC od New-tiian- s

(Jrove Vrše dobře oplete-
no Dobrá stud na Stavby v nej-lepší-

pořádku Ona $(55 akr
Bližší sdělí Frank Severin ě 173

So 22 St South Omaha Neb
3 1 k 1 2

FARMY NA PRODEJI --Mám

kolik set akrů pozemku nu pro-

dej vzdělaného i nevzdělaného se

stavbami i beze staveb jak si kdo

přeje Mám několik zvláště laci-

ných farem nu niiriié terminy
Prodám váni pozemky kdekoliv

budete si přát i — v Spiuk Huml

anebo Ftulk okresu línvtiéž jill
de mám hojnost poemku nu pro-

dej Dupište mně a s radosti vám

posloužím F J Hayek Redíield

SD_ Box 202 ajiri
1ARMY NA PRODEJI

tiiiO ukrú pěkného pozemku 2t"l

rtkrťt vzdťláiiti ostutui můe býti
vděláno "ra ni utá vodu stavby
v ceně 4'1'hhi Mní' se držet t(M'
knsA dobytku jsm vedb

škobii poeinky lučino k proiui
jmiiti

"
ibiUunt iikr

lili ukrú bt stavby akr
lt ukrú ! stuvbv 41iih kr
7eb :illi id stullice ( I) { {

Orient [hšIa Id i H )

tlisi s li Albert 2ri!iťk&
:' tf Ma S lUk

tACINťi FARMY — ďbré
"rsiié llit toťst ti diihmh ih
r tto New Yorku (Milné opu
siiiié fiinni im Hlínu'' splútkv
l plm elitlilIM tili'ki lM Psríny h

"il i pal M1 eliiu irfiiji tmo
ú tbiťvtknu lín im m iltbr
Vrriit D t d Absii ft 1 Hblsi
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Tt !' Ni V f t 1 Hil k His I 't

plMpiiDlia2iyolE
za skutečnou cenu
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Woodmen mWorld
Z 'DrovafA HvAtul

2ČESKÉ TÁBOUY V OMAZIi

j SOUTH OMAZE
4 %t in u

Chas H Stiller
pustni vzorně zuřfzeriý

HOSTINEC
nu rohu 1 'I a lloward ul

Má nu skladě vždy ncjlcpíf impor-
tované doul niky i domácí

vna a likéry
Storzíiv ležák vždy nu čepu

('hutný zákusek vždy po ruce
Zustavto se nu jcilini

(loldoi) Sheaf
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ntMli JhU eii iit víitelí kam! tuit
títl vlil! ilina (iVnio Jntíu
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Se srdcem kteřé tak 1'rahu o

n výmluvnými ústy které
tak vroucí jiřání vstříc jí nesla

loučíme se dnen naposledy Kéž

mocný duch Tvíij Slavný Svato-

pluku kéŽ vroucí Tvoje láska k

rodné hrudě ěeské nadchni! všech-

ny věrni! syny národa k usilovné

a neúnavné práci na prospěch lidu

našeho a k svornému boji za pra
v a vlasti naší !

Tam k posvátnému Vyšehradu
kdež spočinou Tvoje ostatky my i

naši nástupci upírati budeme zbož-

né svoje zraky kdykoli třeba bu-

de roznítit! k velkým odhodlaným
činům vlasteneckou mysl našeho li

du Tvůj duch nechť naplní nás

povždy statečností a nepoddajno- -

stí jejíž Tys byl tak nadšeným hla

satelem Spěj velikáne v Zalov

náš kde mezi bohatýry ducha S

místo iwjpřcilnčjší — ď
mezi námi vděčná Ti vzpomínka
na věky bude zachována!

Řeč Jaroslava Vrchlického

Za Svatonlukřm ftftchem

Velectěné shromáždění! Nikdy
mi mt mysl nevstoupilo že budu
mluvili iiiid touto rakví Cítím tí
lni úlohy své m ini znáni velikou

lánkll českého lidu k zesnulému

básníkovi Neiiiá také slovo nad

limbem pmncšcité bjti kritickou
ttodik Zde smi minuti jen láxka

A Svatopluk IVeh bl národem

vým niiluváii juku žádný básník

in b nim -

pletl ním u sotva bii

de po min Snad j n Kaní llavlí
évk luni- - V létu lásce bvtí s nim

slii lláváli A je to docela kpritVc
dlivé tt pfirtMi ué Nebo láokit mů

ÍC btl IhIi i opět jedllioll lá

skon

Kořeny ! bhlbiiké rVířl tt

biskv b í krvi v

povje
basilikoví Silné d"'pllV Vlrtstehi-eke-

i liáťttdoii h citů Jn ďdc
Iié i lúlltl tirv ♦ sk rtsbliV p'sí
in tím'1 i ťbivt)it V

) bořin' do iiiuie

Jlllll b l lec b (slilklU SVuti srdci

j uiiuiini ihtiitiol iHsd ři'dion'liu

ÍIMI (b lki !i tdd'i kt h 4 JI

Itosskt h--
i klátí ' lýiu vývojem

ttjsnikoty iitd'sii pniMivn
vílusiin t"i pivní druhuj ilb
prolnu ink" V tk Imi V

bs llnUný tw ttlilll w lltlrtdv l4
Ikik U4 tJli iV it !V d 4l
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"Typografické Besedy" Jíczi věn
Lrí a kyfinemi které před pohřeb
ním vozem nesli Sokolove poutaly
zvláštní pozornost věnce ozdobené

obétinaiiií ve prospěch
I 'střední

Matice Skolrlíé
ITed Hamoii rakví v průvodu po-

hřebním vezen poslední dar žen

moravských a slezských: varyto z

liliových květů a listů mezi nimiž

bělaly se obětíny h nápisy všech

dél mistrových s cyklem výňatků z

Písní jitřních a Vzpomínek ze ži-

vota trojbarvá stuha moravská

nesla věnování "Králi pěvců
— a tato slova (''echová:

"n iri'liiHiil ImiIhIíi cIiiiiíiiV pimlediií:
v věku iťíšliiii veku pravily ivélla

mul vliisií Minu se jpliié roznlní! "

Účastenství na pohřbu

Odhadovalo se že na Vádu

oáoiélí a ví špalíru v uli-

cích jimž se průvod ubíral přítom-

no bylo na JUOOIK) účastníků Za

vedení Slovanského klubu ubíralo

!ov:!!:wké rťulnitstvo a sice Sr-

bové sdružení ve spob-íc- "Siiina-dija- "

a "Sloboda" Liižiéané (Sr-bovk- a

Kusíni (Fkrajinska trioina-da- )

Bulhaři (Sedjanka) Slovinei

ílllyria a Adrin) Chorvaté ( Ur-

vat i Poláci ((tenisko polskie)

ieastoiipeuo b In úhrnem

lili členy ze všech žup i z lía-koii- s

Na půdě posvátného Vyšehradu
M časného rtina jiiS putovaly

nástupy lidu k posvátnému Vyše-

hradu kf za ú 'list i či lého náro-

da polil bell bvl Svatopluk ( Vl il

V pubdue bI hřbitov iiavrtu
Tké prustrunstU před sídly kn-

ut Uilku VV pludliilio Il:il liod

objevit s v bráně v ši brmlské hi

via vrcbníi h sliidili lil průvotld
tiiěst radniťli t r F VtotU vrch

lid llilluu kil 71 liiltii luislllpova
Iv jJky pirtptiry tile pořndu
(4dii'ťi se i strunili li cesty V luo-Imtii-

ptlir
SnkfUtVii tíh brb si' i4 liřbi

lov Vdť JmhIi I ťťst v ih SldVÍllít Ml

ku hrobu ittriíilo plir i

roliUbtiidl tiskli MtV 'hté'
Ulil V ťltl 4 'úÁ 114 llllll ni

ie brbni viu st 4 ii i 1 ni ri'ht
id Novďlio luéslá KimI Vvithr

1

l kde ruk V (íi Wrtl sidehd lé
letM-i- KVwlk4 kl'li llM(U it l

t htiVt OsIVrlil JklttU ni lk
VÍ lt( m k( tJU' VVsililtld

k t kík briubtt idliiíj

sos i d"b prUlibt kvitU Vfl tu
Mlllu'Vl --Ulli kť skltkv iVotj

I) jihu ti je} i4 dlrthilj
l ti kib mu-!- i it roii pr-- i Vdr0 vlli t I II N-- Y"ik tii!tho-'- ' jnljmSť


